



PREGÃO ELETRÔNICO N° 0026/2022

AO (A) PREGOEIRO (A) da Prefeitura Municipal de Quixeré

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 0026/2022 – PROCESSO N° 0026/2022

FORNECEDOR: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

ENDEREÇO: RUA FRANCISCO REMIGIO 868, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE

CEP: 62930-000

CNPJ N°: 19.794.018/0001-30

CGF N°: 06.344.930-7

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 2253-5

CONTA CORRENTE: 44229-1

FONE: (88) 3423 5045 / (88) 9 9810 9217

E-MAIL: licitacoesjbm@gmail.com

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

NOME: JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES

CPF: 330.298.303-49

RG: 2007811116-6

NACIONALIDADE: BRASILEIRO

NATURALIDADE: JAGUARIBARA

ESTADO CIVIL: CASADO

PROFISSÃO: EMPRESÁRIO

ENDEREÇO: RUA CAMILO BRASILIENSE, 1077, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE – CE

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) dias consecutivos.

PREVISÃO DE ENTREGA: 05 (CINCO) dias úteis. (Conforme o Edital).

CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES E MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE LABORATORIO DESTINADOS A ATENÇÃO BÁSICA, CAPS E HOSPITAL MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ-CE.

PROPOSTA AJUSTADA

MATERIAL FARMACOLÓGICO								
LOTE 01 - AGUA, SAIS MINERAIS PARENTERAIS								
Lote/Item	DESCRIÇÃO	QUANT	Unid.	MARCA e MODELO	VAL UNIT.	VAL UNIT. (Extenso)	VAL. TOTAL	VAL. TOTAL (Extenso)
1	AGUA DESTILADA AMP. C/500ML	1288	AMPOLA	FARMACE	R\$ 7,32	sete reais e trinta e dois centavos	R\$ 9.428,16	nove mil, quatrocentos e vinte e oito reais e dezesseis centavos
2	AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE - NÃO INJETÁVEL, NÃO ESTÉRIL E QUIM. PURA 5000ML	2200	GALÃO	FORTSAN	R\$ 10,46	dez reais e quarenta e seis centavos	R\$ 23.012,00	vinte e três mil e doze reais
3	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% AMP. C/10ML	1060	AMPOLA	SAMTEC	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos	R\$ 710,20	setecentos e dez reais e vinte centavos
4	CLORETO DE POTÁSSIO 10% AMP. C/10ML	1060	AMPOLA	FARMACE	R\$ 0,21	vinte e um centavos	R\$ 222,60	duzentos e vinte e dois reais e sessenta centavos
5	CLORETO DE SÓDIO 20% AMP. C/10ML	1060	AMPOLA	FARMACE	R\$ 0,26	vinte e seis centavos	R\$ 275,60	duzentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos

R. Francisco Remígio, 868
Limoeiro do Norte-CE

JOSE MARDILSON BEZERRA DE MORAES:33029830349
Assinado de forma digital por JOSE MARDILSON BEZERRA DE MORAES:33029830349
3/19
Dados: 2022.10.10

Tel.: 88.3423-5045 - 9248-6979
licitacoesjbm@gmail.com

6	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% AMP. C/10ML	1060	AMPOLA	ISOFARMA	R\$ 2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 2.713,60	dois mil, setecentos e treze reais e sessenta centavos
7	SULFATO DE MAGNESIO 50% AMP. C/10ML	1060	AMPOLA	ISOFARMA	R\$ 6,26	seis reais e vinte e seis centavos	R\$ 6.635,60	seis mil, seiscentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
VALOR DO LOTE 01		QUARENTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS					R\$ 42.997,76	

LOTE 02 - ANALGESICO-ANTIPIRETICOS ANALGESICO-NARCOTICO

Lote/Item	DESCRIÇÃO	QUANT	Unid.	MARCA e MODELO	VAL UNIT.	VAL UNIT. (Extenso)	VAL. TOTAL	VAL. TOTAL (Extenso)
8	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML GOTAS FRA C/10ML	2020	FRASCO	FARMACE	R\$ 2,19	dois reais e dezenove centavos	R\$ 4.423,80	quatro mil, quatrocentos e vinte e três reais e oitenta centavos
9	PARACETAMOL 500MG COMP.	4000	COMPRIMIDO	PRATI	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos	R\$ 1.400,00	um mil, quatrocentos reais
10	PARACETAMOL SOL. ORAL 200MG/ML GOTAS FRA C/15ML	1760	FRASCO	NATULAB	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 3.432,00	três mil, quatrocentos e trinta e dois reais
11	PARACETAMOL 500MG + FOSFA. DE CODEINA 30MG	6400	COMPRIMIDO	GEOLAB	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos	R\$ 3.648,00	três mil, seiscentos e quarenta e oito reais
12	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG	4000	COMPRIMIDO	E M S	R\$ 0,06	seis centavos	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
13	NALBUFINA 10MG/ML AMP C/1ML	260	AMPOLA	CRISTALIA	R\$ 6,87	seis reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.786,20	um mil, setecentos e oitenta e seis reais e vinte centavos
VALOR DO LOTE 02		QUATORZE MIL, NOVECENTOS E TRINTA REAIS					R\$ 14.930,00	

LOTE 03 - ANESTÉSICOS GERAIS E LOCAIS

Lote/Item	DESCRIÇÃO	QUANT	Unid.	MARCA e MODELO	VAL UNIT.	VAL UNIT. (Extenso)	VAL. TOTAL	VAL. TOTAL (Extenso)
14	DEXTRCETAMINA CLOR. 50MG/ML AMP C/2ML	300	UNIDADE	CRISTALIA	R\$ 20,10	vinte reais e dez centavos	R\$ 6.030,00	seis mil e trinta reais
15	DEXTRCETAMINA, CLOR.50MG/ML FR.AMP C/10ML	240	AMPOLA	CRISTALIA	R\$ 79,00	setenta e nove reais	R\$ 18.960,00	dezoito mil, novecentos e sessenta reais
16	FENTANIL 0,05MG/ML AMP.C/5ML	1010	AMPOLA	HIPOLABOR	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 5.656,00	cinco mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
17	ANESTESICO XILASINA COM 10 ML	40	FRASCO	SYNTEC	R\$ 11,45	onze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 458,00	quatrocentos e cinquenta e oito reais
18	ETOMIDATO 2MG/ML FR.AMP.C/10ML	1000	AMPOLA	BLAU	R\$ 14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 14.800,00	quatorze mil, oitocentos reais
19	ATRACÚRIO, BESIL. 10MG/ML AMP. C/2,5ML	200	AMPOLA	CRISTALIA	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 4.400,00	quatro mil, quatrocentos reais

20	BENZOCAÍNA 20% DE RAPIDO EFEITO SABOR MORANGO OU TUTTI FRUTI POTE C/12G	40	POTE	DFL	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
21	LIDOCAINA CLOR. 2% GEL BISNAGA C/30GR	2200	BISNAGA	PHARLAB	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 6.380,00	seis mil, trezentos e oitenta reais
22	LIDOCAINA CLOR 10% SPRAY FRASCO C/50ML	60	FRASCO	CRISTALIA	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta reais
23	LIDOCAÍNA, CLOR 2% S/VASOCONSTRITOR FR.AMPOLA C/20ML	2600	AMPOLA	HYPOFARMA	R\$ 12,46	doze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 32.396,00	trinta e dois mil, trezentos e noventa e seis reais
VALOR DO LOTE 03		NOVENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS REAIS					R\$ 92.500,00	

LOTE 04 - ANTI-DIARRÉICOS, ANTAGONISTA DA HEPARINA, ANTI-FUNGICOS E ANTI-HISTAMINICOS

Lote/Item	DESCRIÇÃO	QUANT	Unid.	MARCA e MODELO	VAL UNIT.	VAL UNIT. (Extenso)	VAL. TOTAL	VAL. TOTAL (Extenso)
24	CARVAO ATIVADO EM PÓ PARA INTOXICAÇÃO PAC. C/10G	40	PACOTE	DINAMICA	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 60,00	sessenta reais
25	FLORAX SUS. ORAL AD C/5ML	1000	FRASCO	HEBRON	R\$ 6,94	seis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 6.940,00	seis mil, novecentos e quarenta reais
26	FLORAX SUS. ORAL INF C/5ML	1000	FRASCO	HEBRON	R\$ 5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$ 5.140,00	cinco mil, cento e quarenta reais
27	PROTAMINA, CLOR. A 10% AMP. C/5ML	1300	AMPOLA	CELLERA	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 2.600,00	dois mil, seiscentos reais
28	NISTATINA 100.000UI/ML C/60ML	150	FRASCO	E M S	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 465,00	quatrocentos e sessenta e cinco reais
29	DEXCLORFENIRAMINA, MAL.2MG/5ML XPE. FRA. C/100ML	120	FRASCO	PRATI	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
30	PROMETAZINA, CLOR. 25MG/ML AMP. C/2ML	6100	AMPOLA	FARMACE	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 20.862,00	vinte mil, oitocentos e sessenta e dois reais
31	PROMETAZINA, CLOR. 25MG COMP.	800	COMPRIMIDO	TEUTO	R\$ 0,17	dezessete centavos	R\$ 136,00	cento e trinta e seis reais
32	LORATADINA 10MG COMP.	800	COMPRIMIDO	CIMED	R\$ 0,18	dezoito centavos	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
33	LORATADINA 1MG/ML XPE C/100ML	200	FRASCO	BIOSINTETICA	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 1.040,00	um mil e quarenta reais
VALOR DO LOTE 04		TRINTA E SETE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS					R\$ 37.855,00	

LOTE 06 - ANTIANÊMICOS, ANTIARRITIMICOS E ANTIASMATICOS

Lote/Item	DESCRIÇÃO	QUANT	Unid.	MARCA e MODELO	VAL UNIT.	VAL UNIT. (Extenso)	VAL. TOTAL	VAL. TOTAL (Extenso)
47	SACARATO DE HIDROXIDO FERRICO 100MG/5ML EV	520	AMPOLA	TAKEDA	R\$ 12,30	doze reais e trinta centavos	R\$ 6.396,00	seis mil, trezentos e noventa e seis reais
48	FERRIPOLIMALTOSE 100MG/2ML IM	400	AMPOLA	TAKEDA	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.400,00	um mil, quatrocentos reais
49	AMIODARONA 50MG/ML AMP. C/3ML	1400	AMPOLA	HIPOLABOR	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 3.500,00	três mil, quinhentos reais

50	ADENOSINA 3MG/ML AMP C/2ML	460	AMPOLA	HIPOLABOR	R\$ 11,55	onze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 5.313,00	cinco mil, trezentos e treze reais
51	ISOSSORBIDA, DIN. 5MG SUBLINGUAL COMPR.	2100	UNIDADE	E M S	R\$ 0,15	quinze centavos	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais
52	NIFEDIPINA 10MG SUBLINGUAL CAPS	2100	CÁPSULA	NEO QUIMICA	R\$ 0,16	dezesesseis centavos	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
53	VERAPAMIL, CLOR. 2,5MG/ML AMP. C/2ML	160	AMPOLA	BLAU	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 544,00	quinhentos e quarenta e quatro reais
54	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG COMP.	880	COMPRIMIDO	GEOLAB	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos	R\$ 484,00	quatrocentos e oitenta e quatro reais
55	VERAPAMIL 80MG COMP.	220	COMPRIMIDO	GERMED	R\$ 0,20	vinte centavos	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais
56	DIGOXINA 0,25MG COMP.	440	COMPRIMIDO	PHARLAB	R\$ 0,15	quinze centavos	R\$ 66,00	sessenta e seis reais
57	AMINOFILINA 240MG AMP. C/10ML	2400	AMPOLA	FARMACE	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 8.400,00	oito mil, quatrocentos reais
58	EPINEFRINA CLOR. 1MG/ML AMP. C/1ML	2300	AMPOLA	HIPOLABOR	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 2.990,00	dois mil, novecentos e noventa reais
59	FENOTEROL, BROM. 5MG/ML GOTAS FRASCO C/20ML	1440	FRASCO	HIPOLABOR	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 6.480,00	seis mil, quatrocentos e oitenta reais
60	IPRATROPIO, BROM. GOTAS FRASCO C/20ML	1440	FRASCO	HIPOLABOR	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.376,00	dois mil, trezentos e setenta e seis reais
61	BUDESONIDA 0,5MG SUSPENSÃO PARA NEBULIZAÇÃO AMP C/2ML	100	AMPOLA	ASTRAZENECA	R\$ 14,94	quatorze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.494,00	um mil, quatrocentos e noventa e quatro reais
62	TERBUTALINA 0,5MG/1ML	800	AMPOLA	GREENPHARMA	R\$ 2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 2.112,00	dois mil, cento e doze reais
63	SALBUTAMOL, SULF. 100MCG SPRAY C/ 200 DOSES + ESPAÇADOR	400	FRASCO	GSK	R\$ 11,75	onze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 4.700,00	quatro mil, setecentos reais
VALOR DO LOTE 06		QUARENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS					R\$ 46.950,00	

LOTE 08 - ANTICOAGULANTES E COAGULANTES

Lote/Item	DESCRIÇÃO	QUANT	Unid.	MARCA e MODELO	VAL UNIT.	VAL UNIT. (Extenso)	VAL. TOTAL	VAL. TOTAL (Extenso)
99	ACIDO TRANEXANICO 50MG/ML AMP. C/5ML	4000	AMPOLA	HYPOFARMA	R\$ 6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 25.800,00	vinte e cinco mil, oitocentos reais
100	HEPARINA SODICA 5.000UI/ML FR.AMPOLA C/5ML	200	AMPOLA	EUROFARMA	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 4.800,00	quatro mil, oitocentos reais
101	CLOPIDOGREL 75/MG COMPR.	3560	COMPRIMIDO	NOVA QUIMICA	R\$ 0,41	quarenta e um centavos	R\$ 1.459,60	um mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
102	GLIBENCLAMIDA 5MG COMP.	480	COMPRIMIDO	E M S	R\$ 0,08	oito centavos	R\$ 38,40	trinta e oito reais e quarenta centavos

103	GLICAZIDA 30MG COMP.	480	COMPRIMIDO	E M S	R\$ 0,30	trinta centavos	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
104	METFORMINA, CLOR. 500MG COMP.	1600	COMPRIMIDO	PRATI	R\$ 0,14	quatorze centavos	R\$ 224,00	trezentos e vinte e quatro reais
105	SINVASTATINA 40MG COMP.	720	COMPRIMIDO	SANDOZ	R\$ 0,20	vinte centavos	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
106	SINVASTITINA 20MG COMP.	1000	COMPRIMIDO	SANDOZ	R\$ 0,14	quatorze centavos	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
107	ENOXAPARINA SÓDICA 60MG SERINGA PREENCHIDA	400	UNIDADE	CRISTALIA	R\$ 33,35	trinta e três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 13.340,00	treze mil, trezentos e quarenta reais
108	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG SERINGA PREENCHIDA	1900	UNIDADE	MYLAN	R\$ 22,90	vinte e dois reais e noventa centavos	R\$ 43.510,00	quarenta e três mil, quinhentos e dez reais
109	FITOMENADIONA (VIT-K) 10MG/ML INTRAMUSCULAR AMP. C/1ML	1400	AMPOLA	CRISTALIA	R\$ 1,00	um real	R\$ 1.400,00	um mil, quatrocentos reais
VALOR DO LOTE 08		NOVENTA E UM MIL REAIS					R\$ 91.000,00	

LOTE 10 - ANTICONVULSIVANTES								
Lote/Item	DESCRIÇÃO	QUANT	Unid.	MARCA e MODELO	VAL UNIT.	VAL UNIT. (Extenso)	VAL. TOTAL	VAL. TOTAL (Extenso)
115	CLORPROMAZINA, CLOR. 5MG/ML AMP. C/5ML	2300	AMPOLA	HYPOFARMA	R\$ 2,21	dois reais e vinte e um centavos	R\$ 5.083,00	cinco mil e oitenta e três reais
116	BIPERIDENO 5MG/ML COMP.	700	AMPOLA	CRISTALIA	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
117	CARBAMAZEPINA 200MG COMP.	3240	COMPRIMIDO	GERMED	R\$ 0,18	dezoito centavos	R\$ 583,20	quinhentos e oitenta e vinte centavos
118	DIAZEPAN 5MG/ML AMP. C/2ML	10000	AMPOLA	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$ 14.700,00	quatorze mil, setecentos reais
119	DIAZEPAN 10MG FRANCO AMPOLA C/2ML	500	AMPOLA	SANTISA	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 725,00	setecentos e vinte e cinco reais
120	DIAZEPAN 5MG COMPRIMIDO	5200	COMPRIMIDO	NEO QUIMICA	R\$ 0,09	nove centavos	R\$ 468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
121	DIAZEPAN 10MG COMP.	2000	COMPRIMIDO	NEO QUIMICA	R\$ 0,10	dez centavos	R\$ 200,00	duzentos reais
122	FENITOÍNA SÓDICA 5% AMP. C/5ML	3200	AMPOLA	HIPOLABOR	R\$ 3,36	três reais e trinta e seis centavos	R\$ 10.752,00	dez mil, setecentos e cinquenta e dois reais
123	FENITOINA 100MG COMP.	3300	COMPRIMIDO	SANOFI	R\$ 0,43	quarenta e três centavos	R\$ 1.419,00	um mil, quatrocentos e dezenove reais
124	FENOBARBITAL 100MG/ML AMP.C/2ML	3800	AMPOLA	CRISTALIA	R\$ 4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 16.226,00	dezesseis mil, duzentos e vinte e seis reais
125	FENOBARBITAL 100MG COMP.	3360	COMPRIMIDO	TEUTO	R\$ 0,21	vinte e um centavos	R\$ 705,60	setecentos e cinco reais e sessenta centavos
126	HALOPERIDOL 5MG/ML AMP. C/1ML	3200	AMPOLA	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 7.360,00	sete mil, trezentos e sessenta reais

127	HALOPERIDOL 5MG COMP.	3270	COMPRIMIDO	CRISTALIA	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos	R\$ 1.896,60	um mil, oitocentos e noventa e seis reais e sessenta centavos
128	HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML AMP.C/1ML	3700	AMPOLA	CRISTALIA	R\$ 9,44	nove reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 34.928,00	trinta e quatro mil, novecentos e vinte e oito reais
VALOR DO LOTE 10		NOVENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					R\$ 95.396,40	

LOTE 11 - ANTIEMÉTICOS E ANTIGLAUCOMATOSOS

Lote/Item	DESCRIÇÃO	QUANT	Unid.	MARCA e MODELO	VAL UNIT.	VAL UNIT. (Extenso)	VAL. TOTAL	VAL. TOTAL (Extenso)
129	BROMOPRIDA 5MG/ML AMP. C/2ML	24400	AMPOLA	HIPOLABOR	R\$ 3,08	três reais e oito centavos	R\$ 75.152,00	setenta e cinco mil, cento e cinquenta e dois reais
130	BROMOPRIDA GOTAS 4MG/ML FR. C/20ML	1000	FRASCO	NOVA QUIMICA	R\$ 2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.840,00	dois mil, oitocentos e quarenta reais
131	METOCLOPRAMIDA GOTAS 4MG/ML FRA C/10ML	520	FRASCO	MARIOL	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 624,00	seiscentos e vinte e quatro reais
132	METOCLOPRAMIDA, CLOR. 5MG/ML AMP. C/2ML	10400	AMPOLA	ISOFARMA	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos	R\$ 8.840,00	oito mil, oitocentos e quarenta reais
133	SOL. DE GLICERINA 12% AMP. C/500ML	720	AMPOLA	FARMACE	R\$ 2,19	dois reais e dezenove centavos	R\$ 1.576,80	um mil, quinhentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
134	SOL. DE MANITOL 20% AMP. C/250ML	560	AMPOLA	HALEXISTAR	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 3.864,00	três mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
135	DOMPERIDONA 10MG COMP.	1440	COMPRIMIDO	EUROFARMA	R\$ 0,17	dezessete centavos	R\$ 244,80	duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
136	DOMPERIDONA 1MG/ML SUSP.	620	COMPRIMIDO	MEDLEY	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 2.480,00	dois mil, quatrocentos e oitenta reais
137	ONDANSETRONA 4MG COMP.	490	COMPRIMIDO	BIOLAB	R\$ 0,77	setenta e sete centavos	R\$ 377,30	trezentos e setenta e sete reais e trinta centavos
VALOR DO LOTE 11		NOVENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS					R\$ 95.998,90	

LOTE 12 - ANTIHIPERTENSIVOS

Lote/Item	DESCRIÇÃO	QUANT	Unid.	MARCA e MODELO	VAL UNIT.	VAL UNIT. (Extenso)	VAL. TOTAL	VAL. TOTAL (Extenso)
138	HIDRALAZINA 20MG/ML AMP. C/01ML	500	AMPOLA	CRISTALIA	R\$ 7,72	sete reais e setenta e dois centavos	R\$ 3.860,00	três mil, oitocentos e sessenta reais
139	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMP.	1440	COMPRIMIDO	MEDLEY	R\$ 0,10	dez centavos	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
140	NITROPRUSSATO DE SODIO 25MG/ML AMP.C/2ML	220	AMPOLA	HYPOFARMA	R\$ 3,19	três reais e dezenove centavos	R\$ 701,80	setecentos e um reais e oitenta centavos

141	ESPIRONOLACTONA 100MG COMP.	680	COMPRIMIDO	E M S	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos	R\$ 380,80	trezentos e oitenta e seis centavos	
142	ESPIRONOLACTONA 25MG COMP.	680	COMPRIMIDO	GEOLAB	R\$ 0,27	vinte e sete centavos	R\$ 183,60	cento e oitenta e três reais e sessenta centavos	
143	METILDOPA 250MG COMP	3400	COMPRIMIDO	PRATI	R\$ 0,15	quinze centavos	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais	
144	CAPTAPRIL 25MG COMP.	6000	COMPRIMIDO	MEDLEY	R\$ 0,05	cinco centavos	R\$ 300,00	trezentos reais	
145	BESILATO DE ANLOPIDINA 5MG	1000	COMPRIMIDO	PRATI	R\$ 0,06	seis centavos	R\$ 60,00	sessenta reais	
146	ENALAPRIL 20MG COMP.	1000	COMPRIMIDO	CIMED	R\$ 0,16	dezesseis centavos	R\$ 160,00	cento e sessenta reais	
147	ENALAPRIL 5MG COMP.	1000	COMPRIMIDO	LEGRAND	R\$ 0,14	quatorze centavos	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	
148	ATENOLOL 50MG COMP.	2000	COMPRIMIDO	SANDOZ	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos	R\$ 500,00	quinhentos reais	
149	PROPRANOLOL 40MG COMP.	1000	COMPRIMIDO	PHARLAB	R\$ 0,11	onze centavos	R\$ 110,00	cento e dez reais	
150	FUROSEMIDA 10MG/ML AMP. C/2ML	8400	AMPOLA	TEUTO	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 21.840,00	vinte e um mil, oitocentos e quarenta reais	
151	FUROSEMIDA 40MG COMP.	1200	COMPRIMIDO	TEUTO	R\$ 0,09	nove centavos	R\$ 108,00	cento e oito reais	
VALOR DO LOTE 12		VINTE E OITO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS					R\$ 28.998,20		

LOTE 13 - ANTIINFLAMATÓRIOS NÃO ESTERÓIDE

Lote/Item	DESCRIÇÃO	QUANT	Unid.	MARCA e MODELO	VAL UNIT.	VAL UNIT. (Extenso)	VAL. TOTAL	VAL. TOTAL (Extenso)	
152	CETROPOFENO 100MG I.M AMPOLA C/2ML	2000	AMPOLA	CRISTALIA	R\$ 5,68	cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 11.360,00	onze mil, trezentos e sessenta reais	
153	DICLOFENACO DE SODIO 25 MG/ML AMP. C/3ML	18000	AMPOLA	FARMACE	R\$ 1,63	um real e sessenta e três centavos	R\$ 29.340,00	vinte e nove mil, trezentos e quarenta reais	
154	DICLOFENACO RES. GOTAS 15MG/ML FRA C/10ML	640	FRASCO	CIMED	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.720,00	dois mil, setecentos e vinte reais	
155	IBUPROFENO 600MG COMPR.	4000	COMPRIMIDO	PRATI	R\$ 0,27	vinte e sete centavos	R\$ 1.080,00	um mil e oitenta reais	
VALOR DO LOTE 13		QUARENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS REAIS					R\$ 44.500,00		

LOTE 15 - ANTITUSSÍGENOS

Lote/Item	DESCRIÇÃO	QUANT	Unid.	MARCA e MODELO	VAL UNIT.	VAL UNIT. (Extenso)	VAL. TOTAL	VAL. TOTAL (Extenso)
159	AMBROXOL, CLOR. EXPEC. AD 6MG/ML FRA C/100ML	280	FRASCO	FARMACE	R\$ 5,65	cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.582,00	um mil, quinhentos e oitenta e dois reais
160	AMBROXOL, CLOR. EXPEC. INF 3MG/ML FRA C/100ML	280	FRASCO	FARMACE	R\$ 5,65	cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.582,00	um mil, quinhentos e oitenta e dois reais
161	ACEBROFILINA CLOR AD 10MG/ML FRA C/120ML	280	FRASCO	EUROFARMA	R\$ 10,54	dez reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.951,20	dois mil, novecentos e cinquenta e um reais e vinte centavos

162	ACEBROFILINA CLOR INF 5MG/ML FRA C/120ML	280	FRASCO	BIOSINTETICA	R\$ 8,12	oito reais e doze centavos	R\$ 2.279,60	dois mil, duzentos e setenta e três reais e sessenta centavos
163	ACETILCISTEINA XPE AD 40MG/ML C/100ML	280	FRASCO	E M S	R\$ 12,05	doze reais e cinco centavos	R\$ 3.374,00	três mil, trezentos e setenta e quatro reais
164	ACETILCISTEINA XPE INF 20MG/ML FRA C/100ML	280	FRASCO	E M S	R\$ 11,20	onze reais e vinte centavos	R\$ 3.136,00	três mil, cento e trinta e seis reais
VALOR DO LOTE 15			QUATORZE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS				R\$ 14.898,80	

LOTE 16 - ANTIULCEROSOS, ANTIÁCIDOS E CATÁRTICOS

Lote/Item	DESCRIÇÃO	QUANT	Unid.	MARCA e MODELO	VAL UNIT.	VAL UNIT. (Extenso)	VAL. TOTAL	VAL. TOTAL (Extenso)
165	OMEPRAZOL 20MG COMP.	700	COMPRIMIDO	GLOBO	R\$ 0,20	vinte centavos	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
166	COLAGENASE 0,6UI/G+CLORAFENICOL 0,01G/G POMADA BISNAGA C/30G	1000	UNIDADE	CRISTALIA	R\$ 20,54	vinte reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 20.540,00	vinte mil, quinhentos e quarenta reais
167	COLAGENASE 0,6UI/POMADA BSN C/30G	1380	BISNAGA	CRISTALIA	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 26.082,00	vinte e seis mil e oitenta e dois reais
168	DIMETICONA GOTAS 75MG/ML FRA C/10ML	640	FRASCO	HIPOLABOR	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 1.376,00	um mil, trezentos e setenta e seis reais
169	HIDROXIDO DE ALUMINIO FRA C/100ML	70	FRASCO	NATIVITA	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
170	OLEO MINERAL PURO FRA C/100ML	140	FRASCO	CRISTALIA	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 812,00	oitocentos e doze reais
171	RANITIDINA 150MG COMP.	700	COMPRIMIDO	E M S	R\$ 0,08	oito centavos	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais
172	LACTULOSE XAROPE FRA C/120ML	280	FRASCO	CIMED	R\$ 12,05	doze reais e cinco centavos	R\$ 3.374,00	três mil, trezentos e setenta e quatro reais
VALOR DO LOTE 16			CINQUENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS REAIS				R\$ 52.800,00	

LOTE 17 - CORTICOSTERÓIDES

Lote/Item	DESCRIÇÃO	QUANT	Unid.	MARCA e MODELO	VAL UNIT.	VAL UNIT. (Extenso)	VAL. TOTAL	VAL. TOTAL (Extenso)
173	BETAMETASONA, ACET.3MG+BETAMETASONA, FOSF.3MG AMP.C/1ML	360	AMPOLA	UNIAO QUIMICA	R\$ 4,23	quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 1.522,80	um mil, quinhentos e vinte e dois reais e oitenta centavos
174	DEXAMETASONA 0,5MG/5ML ELIXIR FRA C/100ML	160	FRASCO	MEDLEY	R\$ 5,95	cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 952,00	novecentos e cinquenta e dois reais
175	DEXAMETASONA 2MG/ML AMPOLA COM 1ML	17000	AMPOLA	FARMACE	R\$ 2,11	dois reais e onze centavos	R\$ 35.870,00	trinta e cinco mil, oitocentos e setenta reais
176	DEXAMETASONA 0,1MG/G CREME BISNAGA C/10G	200	BISNAGA	E M S	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 502,00	quinhentos e dois reais
177	HIDROCORTISONA SODICA 100MG FR.AMPOLA	8000	FRASCO	BLAU	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 44.000,00	quarenta e quatro mil reais

178	METILPREDNISOLONA 12MG FR-AMPOLA	300	AMPOLA	FRESENIUS	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 717,00	setecentos e dezessete reais	
179	PREDNISOLONA 1MG/ML SOL. ORAL FRA C/100ML	200	FRASCO	PRATI	R\$ 4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 856,00	oitocentos e cinquenta e seis reais	
180	PREDNISONA 5MG COMP	5300	COMPRIMIDO	SANVAL	R\$ 0,23	vinte e três centavos	R\$ 1.219,00	um mil, duzentos e dezenove reais	
181	HIDROCORTISONA SODICA 500MG FR.AMPOLA	5200	FRASCO	BLAU	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 35.360,00	trinta e cinco mil, trezentos e sessenta reais	
VALOR DO LOTE 17		CENTO E VINTE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS					R\$ 120.998,80		

LOTE 18 - GLICÓSIDOS DIGITÁLICOS, FARMACOS INOTRÓPICOS E FITOTERÁPICOS

Lote/Item	DESCRIÇÃO	QUANT	Unid.	MARCA e MODELO	VAL UNIT.	VAL UNIT. (Extenso)	VAL. TOTAL	VAL. TOTAL (Extenso)	
	DESLANÓSIDO 0,2MG/ML AMP.C/2ML	450	AMPOLA	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 877,50	oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos	
183	DOPAMINA, CLOR. 5MG/ML AMP. C/10ML	350	AMPOLA	UNIAO QUIMICA	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 1.435,00	um mil, quatrocentos e trinta e cinco reais	
184	MIKANIA GLOMERATA 0,5ML/ML FRA C/120ML.	70	AMPOLA	NATULAB	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 227,50	duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos	
185	OLEO HIDRATANTE DE GIRASSOL C/ ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS FRA C/200ML.	1600	AMPOLA	BELLAPHYTUS	R\$ 8,35	oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 13.360,00	treze mil, trezentos e sessenta reais	
VALOR DO LOTE 18		QUINZE MIL, NOVECENTOS REAIS					R\$ 15.900,00		

LOTE 19 - HIDRATAÇÃO, NUTRIÇÃO E REPOSIÇÃO

Lote/Item	DESCRIÇÃO	QUANT	Unid.	MARCA e MODELO	VAL UNIT.	VAL UNIT. (Extenso)	VAL. TOTAL	VAL. TOTAL (Extenso)
186	SOL.FISIOLOGICA A 0,9% AMP. C/500ML (SISTEMA FECHADO)	30200	AMPOLA	FRESENIUS	R\$ 7,37	sete reais e trinta e sete centavos	R\$ 222.574,00	duzentos e vinte e dois mil, quinhentos e setenta e quatro reais
187	SOL.FISIOLOGICA A 0,9% AMPLC/500ML USO EXTERNO (SISTEMA ABERTO)	6320	AMPOLA	FRESENIUS	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 22.120,00	vinte e dois mil, cento e vinte reais
188	SOL.FISIOLOGICA A 0,9% AMPLC/1000ML USO EXTERNO (SISTEMA ABERTO)	180	AMPOLA	FRESENIUS	R\$ 6,21	seis reais e vinte e um centavos	R\$ 1.117,80	um mil, cento e dezessete reais e oitenta centavos
189	SOL.GLICOSADO 5% AMP. C/250ML (SISTEMA FECHADO)	2000	AMPOLA	FRESENIUS	R\$ 3,82	três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 7.640,00	sete mil, seiscentos e quarenta reais
190	SOL.GLICOSADO 5% AMP. C/500ML (SISTEMA FECHADO)	6900	AMPOLA	FRESENIUS	R\$ 4,92	quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 33.948,00	trinta e três mil, novecentos e quarenta e oito reais
190	SOL.FRUTOSE 5% FRA C/500ML (SISTEMA FECHADO)	360	FRASCO	FRESENIUS	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
192	GLICOSE 25% AMP C/10ML	5600	AMPOLA	FARMACE	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos	R\$ 4.200,00	quatro mil, duzentos reais

193	GLICOSE 50% AMP COM 10ML	7800	AMPOLA	FARMACE	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 6.240,00	seis mil, duzentos e quarenta reais
VALOR DO LOTE 19		DUZENTOS E NOVENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS					R\$ 299.999,80	

LOTE 20 - HIPOANALGÉSICOS E MORRELAXANTES

Lote/Item	DESCRIÇÃO	QUANT	Unid.	MARCA e MODELO	VAL UNIT.	VAL UNIT. (Extenso)	VAL. TOTAL	VAL. TOTAL (Extenso)
194	MORFINA, SULF. 1MG/ML AMP. C/2ML	1200	AMPOLA	CRISTALIA	R\$ 9,98	nove reais e noventa e oito centavos	R\$ 11.976,00	onze mil, novecentos e setenta e seis reais
195	MORFINA, SULF. 10MG/ML AMP. C/1ML	2600	AMPOLA	HIPOLABOR	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 11.440,00	onze mil, quatrocentos e quarenta reais
196	PETIDINA, CLOR. 50MG/ML AMP. C/2ML	760	AMPOLA	UNIAO QUIMICA	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 2.736,00	dois mil, setecentos e trinta e seis reais
197	TRAMADOL, CLOR. 100MG AMP C/2ML	7400	AMPOLA	CRISTALIA	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 55.500,00	cinquenta e cinco mil, quinhentos reais
198	TRAMADOL, CLOR. 50MG/ML AMP. C/1ML	2200	AMPOLA	CRISTALIA	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 11.880,00	onze mil, oitocentos e oitenta reais
199	TRAMADOL CLOR 50MG CAPSULA	400	UNIDADE	TEUTO	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 452,00	quatrocentos e cinquenta e dois reais
200	TRAMADOL 50MG COMP.	400	COMPRIMIDO	HIPOLABOR	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 416,00	quatrocentos e dezesseis reais
201	TRAMADOL 100MG COMP.	400	COMPRIMIDO	GRUNENTHAL	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 2.600,00	dois mil, seiscentos reais
VALOR DO LOTE 20		NOVENTA E SETE MIL REAIS					R\$ 97.000,00	

LOTE 21 - LUBRIFICANTES

Lote/Item	DESCRIÇÃO	QUANT	Unid.	MARCA e MODELO	VAL UNIT.	VAL UNIT. (Extenso)	VAL. TOTAL	VAL. TOTAL (Extenso)
202	VASELINA LIQUIDA EMB 1000ML	76	FRASCO	RIOQUIMICA	R\$ 29,35	vinte e nove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.230,60	dois mil, duzentos e trinta reais e sessenta centavos
203	VASELINA POMADA BIS. C/15GR	210	BISNAGA	ADV	R\$ 7,99	sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.677,90	um mil, seiscentos e setenta e sete reais e noventa centavos
VALOR DO LOTE 21		TRÊS MIL, NOVECENTOS E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					R\$ 3.908,50	

LOTE 22 - NOOTRÓPICOS, OFTALMICOS

Lote/Item	DESCRIÇÃO	QUANT	Unid.	MARCA e MODELO	VAL UNIT.	VAL UNIT. (Extenso)	VAL. TOTAL	VAL. TOTAL (Extenso)
204	PIRACETAM 200MG/ML AMP. C/5ML	1200	AMPOLA	MEDLEY	R\$ 5,11	cinco reais e onze centavos	R\$ 6.132,00	seis mil, cento e trinta e dois reais
205	TETRACAÍNA, CLOR. COLÍRIO FRA. C/10ML	40	FRASCO	ALLERGAN	R\$ 11,30	onze reais e trinta centavos	R\$ 452,00	quatrocentos e cinquenta e dois reais
206	VITELINATO DE PRATA 10% COLÍRIO GOTAS FRASCO C/5ML	40	FRASCO	ALLERGAN	R\$ 13,93	treze reais e noventa e três centavos	R\$ 557,20	quinhetos e cinquenta e sete reais e vinte centavos
VALOR DO LOTE 22		SETE MIL, CENTO E QUARENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS					R\$ 7.141,20	

LOTE 23 - REVERSORES DE BENZODIAZEPINICOS E OPIÓDES, SEDATIVOS

Lote/Item	DESCRIÇÃO	QUANT	Unid.	MARCA e MODELO	VAL UNIT.	VAL UNIT. (Extenso)	VAL. TOTAL	VAL. TOTAL (Extenso)
207	FLUMAZENIL 0,1MG/ML AMP. C/5ML	220	AMPOLA	CRISTALIA	R\$ 13,51	treze reais e cinquenta e um centavos	R\$ 2.972,20	dois mil, novecentos e setenta e dois reais e vinte centavos
208	ALPRAZOLAN 0,5MG COMP.	12270	COMPRIMIDO	LEGRAND	R\$ 0,08	oito centavos	R\$ 981,60	novecentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
209	ALPRAZOLAN 1MG COMP.	270	COMPRIMIDO	E M S	R\$ 0,17	dezessete centavos	R\$ 45,90	quarenta e cinco reais e noventa centavos
210	ALPRAZOLAN 2MG COMP.	18270	COMPRIMIDO	E M S	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos	R\$ 6.394,50	seis mil, trezentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
211	CLONAZEPAM 0,5MG COMP.	4240	COMPRIMIDO	GEOLAB	R\$ 0,07	sete centavos	R\$ 296,80	duzentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
212	CLONAZEPAM 2MG COMP.	240	COMPRIMIDO	GERMED	R\$ 0,15	quinze centavos	R\$ 36,00	trinta e seis reais
213	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25MG COMP.	600	COMPRIMIDO	GERMED	R\$ 0,19	dezenove centavos	R\$ 114,00	cento e quatorze reais
214	FLUOXETINA CLOR. 20MG COMP.	400	COMPRIMIDO	GERMED	R\$ 0,29	vinte e nove centavos	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais
215	RISPERIDONA 2MG COMP.	10.240	COMPRIMIDO	TEUTO	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos	R\$ 2.560,00	dois mil, quinhentos e sessenta reais
216	NOREPINEFRINA HEMITARTARATO 2MG/ML AMP C/4ML	600	AMPOLA	HIPOLABOR	R\$ 4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 2.706,00	dois mil, setecentos e seis reais
217	NALOXONA, CLOR.0,4MG/ML AMP. C/1ML	160	AMPOLA	HIPOLABOR	R\$ 7,51	sete reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.201,60	um mil, duzentos e um reais e sessenta centavos
218	MIDAZOLAM MAL, 1MG/ML AMP. C/5ML	1100	AMPOLA	HIPOLABOR	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 7.425,00	sete mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
VALOR DO LOTE 23		VINTE E QUATRO MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS					R\$ 24.849,60	

LOTE 24 - VASOCONSTRICTORES E VASODILATADORES

Lote/Item	DESCRIÇÃO	QUANT	Unid.	MARCA e MODELO	VAL UNIT.	VAL UNIT. (Extenso)	VAL. TOTAL	VAL. TOTAL (Extenso)
219	ETILEFRINA, CLOR. 10MG/ML AMP.C/1ML	750	AMPOLA	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 1.500,00	um mil, quinhentos reais
220	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG COMP.	5800	COMPRIMIDO	PRATI	R\$ 0,12	doze centavos	R\$ 696,00	seiscentos e noventa e seis reais
221	METARAMINOL, BIT. 10MG/ML AMP.C/1ML	300	AMPOLA	CRISTALIA	R\$ 7,64	sete reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 2.292,00	dois mil, duzentos e noventa e dois reais
222	NORADRENALINA 4MG AMP C/4ML	650	AMPOLA	CRISTALIA	R\$ 6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 4.147,00	quatro mil, cento e quarenta e sete reais

223	CINARIZINA 75MG COMPRIMIDO	100	COMPRIMIDO	RANBAXY	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos	R\$ 35,00	trinta e cinco reais
224	NIMODIPINO 30MG COMPRIMIDO	200	COMPRIMIDO	VITAPAN	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos	R\$ 130,00	cento e trinta reais
VALOR DO LOTE 24		OITO MIL, OITOCENTOS REAIS					R\$ 8.800,00	

LOTE 25 - UTEROTÔNICOS E VITAMINAS								
Lote/Item	DESCRIÇÃO	QUANT	Unid.	MARCA e MODELO	VAL UNIT.	VAL UNIT. (Extenso)	VAL. TOTAL	VAL. TOTAL (Extenso)
225	METILERGOMETRINA, MAL. 0,2MG/ML AMPOLA C/1ML	260	AMPOLA	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais
226	OCITOCINA 5UI/ML AMP. C/1ML	210	AMPOLA	UNIAO QUIMICA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.050,00	um mil e cinquenta reais
227	COMPLEXO B (POLIVITAMINICO) COMPR.	200	COMPRIMIDO	E M S	R\$ 0,26	vinte e seis centavos	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais
228	SULFATO FERROSO 40MG COMP.	600	COMPRIMIDO	TEUTO	R\$ 0,23	vinte e três centavos	R\$ 138,00	cento e trinta e oito reais
229	TIAMINA 100MG AMP.C/1ML	200	AMPOLA	CRISTALIA	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 1.360,00	um mil, trezentos e sessenta reais
VALOR DO LOTE 25		TRÊS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS					R\$ 3.250,00	

LOTE 26 - AUXILIADORES DE DIAGNOSTICONORMALIZADOR DA FLORA VAGINAL								
Lote/Item	DESCRIÇÃO	QUANT	Unid.	MARCA e MODELO	VAL UNIT.	VAL UNIT. (Extenso)	VAL. TOTAL	VAL. TOTAL (Extenso)
230	ACIDO TRICLOROACETICO 90% FRASCO C/ 20ML	126	FRASCO	MANIPULADO	R\$ 83,07	oitenta e três reais e sete centavos	R\$ 10.466,82	dez mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e oitenta e dois centavos
231	POLICRESULENO 36MG FRA. C/12ML	126	FRASCO	HYPERA	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 4.032,00	quatro mil e trinta e dois reais
VALOR DO LOTE 26		QUATORZE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS					R\$ 14.498,82	

LOTE 28 - MEDICAMENTOS ATENÇÃO SECUNDARIA								
Lote/Item	DESCRIÇÃO	QUANT	Unid.	MARCA e MODELO	VAL UNIT.	VAL UNIT. (Extenso)	VAL. TOTAL	VAL. TOTAL (Extenso)
245	GLICOSAMINA + CONDRITINA 1500MG + 1200MG PO SOL. ORAL SCH	1200	SACHÊ	ACHE	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 7.200,00	sete mil, duzentos reais
246	INSULINA GLARGINA 100UI/ML SOL INJ 3ML	240	UNIDADE	SANOFI	R\$ 102,71	cento e dois reais e setenta e um centavos	R\$ 24.650,40	vinte e quatro mil, seiscentos e cinquenta reais e quarenta centavos
VALOR DO LOTE 28		TRINTA E UM MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS					R\$ 31.850,40	

MATERIAL MEDICO HOSPITALAR								
LOTE 29 - KITS E REAGENTES LABORATÓRIO								
Lote/Item	DESCRIÇÃO	QUANT	Unid.	MARCA e MODELO	VAL UNIT.	VAL UNIT. (Extenso)	VAL. TOTAL	VAL. TOTAL (Extenso)
247	ACIDO URICO LIQUIFORM (4X30ML)	44	KIT	LABTEST	R\$ 65,80	sessenta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 2.895,20	dois mil, oitocentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
248	BETATEST BHCG (TESTE DE GRAVIDEZ) 50T URI (GRAVITEST C/50 URI)	80	KIT	LABTEST	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 6.240,00	seis mil, duzentos e quarenta reais

249	COLESTEROL 2X100ML LIQUIFORM KIT	76	KIT	LABTEST	R\$ 105,90	cento e cinco reais e noventa centavos	R\$ 8.048,40	oitenta e quatro reais e quarenta centavos
250	COLESTEROL HDL 25 ML KIT	20	KIT	LABTECNICA	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
251	GLICOSE PAP LIQUIFORM 500ML LABTEST	44	KIT	LABTEST	R\$ 66,40	sessenta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 2.921,60	dois mil, novecentos e vinte e um reais e sessenta centavos
252	HBSAG TESTE RÁPIDO - KIT CASSETE C/25 UNIDADES	50	CAIXA	EBRAN	R\$ 94,00	noventa e quatro reais	R\$ 4.700,00	quatro mil, setecentos reais
253	REAGENTE CALIBRADOR P/ HEMATOLOGIA ABX MINOCAL	40	UNIDADE	ABX	R\$ 438,00	quatrocentos e trinta e oito reais	R\$ 17.520,00	dezessete mil, quinhentos e vinte reais
254	REAGENTE CALBRADOR P/ HEMATOLOGIA MINIDIL LMG GALÃO	50	UNIDADE	ABX	R\$ 172,00	cento e setenta e dois reais	R\$ 8.600,00	oitenta mil, seiscentos reais
255	REAGENTE CONTROLE P/ HEMATOLOGIA DIFFTROL ABX	40	UNIDADE	ABX	R\$ 618,60	seiscentos e dezoito reais e sessenta centavos	R\$ 24.744,00	vinte e quatro mil, setecentos e quarenta reais
256	REAGENTE P/ HEMATOLOGIA MINILYSE LMG	60	UNIDADE	ABX	R\$ 214,55	duzentos e quatorze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 12.873,00	doze mil, oitocentos e setenta e três reais
257	REAGENTE P/ HEMATOLOGIA MINICLEAN	100	UNIDADE	ABX	R\$ 94,00	noventa e quatro reais	R\$ 9.400,00	nove mil, quatrocentos reais
258	REAGENTE P/ HEMATOLOGIA MINOCLAIR	40	UNIDADE	ABX	R\$ 74,54	setenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.981,60	dois mil, novecentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
259	SEROLATEX (ASO) 60T	26	KIT	LABTEST	R\$ 141,00	cento e quarenta e um reais	R\$ 3.666,00	três mil, seiscentos e sessenta e seis reais
260	SEROLATEX PCR COMPLETO 60TM	70	KIT	LABTEST	R\$ 100,80	cem reais e oitenta centavos	R\$ 7.056,00	sete mil e cinquenta e seis reais
261	SORO ANTI-A 10 ML	10	FRASCO	FRESENIUS	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
262	SORO ANTI-AB 10 ML	22	FRASCO	FRESENIUS	R\$ 84,30	oitenta e quatro reais e trinta centavos	R\$ 1.854,60	um mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos
263	SORO ANTI-B 10 ML	10	FRASCO	FRESENIUS	R\$ 41,50	quarenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 415,00	quatrocentos e quinze reais
264	TRIGLICERIDES LIQUIFORM (2 X 100ML)	70	KIT	LABTEST	R\$ 227,50	duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 15.925,00	quinze mil, novecentos e vinte e cinco reais
265	TROPONINA TESTE RÁPIDO CV C/ 20 TESTE	40	CAIXA	BIOCON	R\$ 119,00	cento e dezenove reais	R\$ 4.760,00	quatro mil, setecentos e sessenta reais

266	URIQUEST 10 PARAM. P/UROAN. C/150 TIRAS	4	CAIXA	LABTEST	R\$ 144,90	cento e quarenta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 579,60	quinhentos e setenta e nove reais e sessenta centavos
VALOR DO LOTE 29		CENTO E TRINTA E SEIS MIL, DUZENTOS REAIS					R\$ 136.200,00	

LOTE 32 - KITS E REAGENTES LABORATÓRIO								
Lote/Item	DESCRIÇÃO	QUANT	Unid.	MARCA e MODELO	VAL UNIT.	VAL UNIT. (Extenso)	VAL. TOTAL	VAL. TOTAL (Extenso)
297	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL 14G P/SUBCLAVIA-UND	100	UNIDADE	MEDICATH	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
298	CATETER P/ SUBCLAVIA CVC II 7FR X 20CM	100	UNIDADE	MEDICATH	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 13.000,00	treze mil reais
299	IMOBILIZADOR DE CABEÇA HEAD BLOCL ADULTO - RESGATE	20	UNIDADE	ORTOFLEX	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
300	KIT TALAS MOLDÁVEL ARAMADA E.V.A P/ IMOBILIZAÇÃO	60	KIT	POLARFIX	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 3.600,00	três mil, seiscentos reais
301	MASCARA DE OXIGENIO ADULTO PARA TRAQUEOSTOMIA	20	UNIDADE	PROTEC	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
302	MÁSCARA FACIL FULL FACE RB STD ABS P 01 FILTRO	20	UNIDADE	SAFETY	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais	R\$ 10.200,00	dez mil, duzentos reais
303	MÁSCARA LARINGEA MD 2.0 SILICONE ESTEIL INFANTIL 10-20KG	10	UNIDADE	MD	R\$ 89,50	oitenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 895,00	oitocentos e noventa e cinco reais
304	MÁSCARA LARINGEA MD 3.0 SILICONE ESTEIL INFANTIL 30-50KG	40	UNIDADE	MD	R\$ 89,50	oitenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 3.580,00	três mil, quinhentos e oitenta reais
305	MÁSCARA LARINGEA MD 4.0 SILICONE ESTERIL INFANTIL 50-70KG	40	UNIDADE	MD	R\$ 89,50	oitenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 3.580,00	três mil, quinhentos e oitenta reais
306	MÁSCARA LARINGEA MD 5.0 SILICONE ESTERIL INFANTIL 70-100KG	40	UNIDADE	MD	R\$ 89,50	oitenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 3.580,00	três mil, quinhentos e oitenta reais
307	MÁSCARA VNI ADULTO	60	UNIDADE	NEWMED	R\$ 215,00	duzentos e quinze reais	R\$ 12.900,00	doze mil, novecentos reais
308	TESOURA PONTA ROMBA BANDAGEM - BOMBEIROS - SAMU- RESGATE	10	UNIDADE	APH	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
309	TORNIQUETE TÁTICO APH EMERGÊNCIA	20	UNIDADE	APH	R\$ 101,20	cento e um reais e vinte centavos	R\$ 2.024,00	dois mil e vinte e quatro reais
VALOR DO LOTE 32		CINQUENTA E OITO MIL, SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS					R\$ 58.799,00	

LOTE 34 - MATERIAIS/EQUIPAMENTOS PARA MONITORAMENTO DE GLICEMIA								
Lote/Item	DESCRIÇÃO	QUANT	Unid.	MARCA e MODELO	VAL UNIT.	VAL UNIT. (Extenso)	VAL. TOTAL	VAL. TOTAL (Extenso)
312	MONITOR - LEITOR PORTÁTIL Especificação : Leitor portátil. sensível ao toque e conexão por porta usb, sem fio, para leitura de sensor intersticial. Na escala de 40 a 500mg/dl para glicemia. Com capacidade de armazenamento mínima de 90 dias, com 7 tipo de relatórios, tempo de teste aproximadamente 15 segundos, através do rastreamento do sensor, alimentação por bateria recarregável de íon lítio, 1 cabo usb e adaptador de energia	3	UNIDADE	ABBOTT	R\$ 190,13	cento e noventa reais e treze centavos	R\$ 570,39	quinhentos e setenta reais e trinta e nove centavos



313	SENSOR - REAGENTE PARA MONITORAMENTO DE GLICEMIA Especificação : (Sensor) Intersticial, por método eletroquímica amperométrica, contínua, aplicada na parte posterior do braço, vida útil por até 14 dias, acompanha 1 sensor, aplicador de sensor, lenço umedecido com álcool, instruções de uso	60	UNIDADE	ABBOTT	R\$ 287,16	duzentos e oitenta e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 17.229,60	dezessete mil, duzentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
VALOR DO LOTE 34		DEZESSETE MIL, SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS				R\$ 17.799,99		

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 1.499.821,17 (UM MILHÃO E QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE MIL E OITOCENTOS E VINTE E UM REAIS E DEZESSETE CENTAVOS)

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que nos preços consignados na planilha de formação de preços estão inclusos todos os fatores que possam influenciar em sua composição tais como, impostos, fretes, taxas, despesas fiscais e financeiras bem como despesas extras necessárias a execução do objeto. Os preços propostos são fixos e irrevogáveis conforme previsto no edital.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Limoeiro do Norte (CE), 10 de Outubro de 2022

JOSE MARDILSON BEZERRA DE MORAES:33029830349
Assinado de forma digital por JOSE MARDILSON BEZERRA DE MORAES:33029830349
Dados: 2022.10.10 09:49:35 -03'00'

JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES
SÓCIO ADMINISTRADOR
RG: 2007811116-6
CPF: 330.298.303-49

J B M
DISTRIBUIDOR
A DE MATERIAL
HOSPITALAR
LTDA:1979401
8000130
Assinado de forma digital por J B M
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR
LTDA:19794018000130
Dados: 2022.10.10 09:49:58 -03'00'